PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 10 月 29 日（日）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、日本最大の音楽番組専門チャンネル「スペースシャワーTV」と初のコラボレー

ションイベントとなる「スペシャ×17LIVE スター発掘オーディション『NEW STAR』出演権争奪戦！」を、本日 2023 年 10

月 29 日（日）から 11 月 12 日（日）にかけて実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているイチナナライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことが

ない方に対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを

開催しています。本企画は、音楽専門チャンネルとして幅広い層から高い支持を誇る「スペシャ（スペースシャワーTV）」と

のコラボを通じて、日頃から「17LIVE」で活躍するライバーの方に、楽曲発表やアーティストとしてのデビューなど、音楽に

まつわる夢を実現する機会を創出したい、との思いから開催が決定いたしました。

このたび開催する「スペシャ×17LIVE スター発掘オーディション『NEW STAR』出演権争奪戦！」は、「17LIVE」で活躍

中のライバー、もしくは活動予定の方で条件を満たす方であれば、誰でも参加が可能です。2023 年 10 月 29 日(日)から

11 月 12 日(日)の期間において開催されるアプリ内イベントで、上位に入賞した 3 名のライバーに加え、別途条件を達成

し且つ書類選考で選ばれた 3 名、計 6名のライバーが、本イベントのための完全オリジナル番組「NEW STAR（2024年 2

月放送予定）」内で行われる最終オーディションに参加する権利を獲得します。

本番組内で行われる最終オーディションで優勝したライバーの方には、YouTube で 500万回以上の再生数（※1）を記

録した「The Naked King 〜美しき我が人生を〜」などの楽曲手掛ける金井政人（BIGMAMA）さんによる、オリジナル楽曲

の提供を受ける権利を贈呈。そのほかにも、MV制作や都内スタジオでのレコーディング、スペースシャワーより配信リリ

ースが行われる権利など、 さまざまな豪華特典をご用意しております。

「17LIVE」から次なる“NEW STAR”を発掘する、スペースシャワーTV との初コラボレーション企画に、ぜひご注目くださ

い。

スペースシャワーTV と 17LIVE が初コラボ︕

「スペシャ×17LIVE スター発掘オーディション『NEW STAR』
出演権争奪戦!」を開催

〜オーディション優勝者はプロミュージシャンよる楽曲提供やMV制作、配信リリースの権利を獲得〜

「スペシャ×17LIVE スター発掘オーディション『New Star』出演権争奪戦！」の概要は以下の通りです。

■開催期間（アプリ内イベント）

2023 年 10 月 29 日(日) 15 時 00分 〜 11 月 12 日(日) 23時 59分 59秒

■参加条件

・イベント終了時点で 13歳以上、且つ個人アカウントで配信している方

・イベント終了時点で認証及び準認証のライバー登録が済んでいる方 

■参加注意事項

・未成年の方のイベントプライズの受賞にあたっては、親権者等法定代理人の同意が必要となる場合があります。

・V ライバーおよび着ぐるみ、ラジオ配信など、顔を出していないライバーは対象外となります。また、同伴者や動物及び

ペットなどはご一緒に参加いただくことはできません。

・弊社及び関係する第三者が指定する日程にご参加いただけない場合、プライズ破棄とさせていただきます。

・スペースシャワーTV の規定する放送番組の編集基準（https://www.spaceshowertv.com/sp/tv/kijyun/）を満たさないと

判断された場合、プライズ対象外とさせていただく可能性がございます。

■主なプライズ（賞品）

・金井政人氏（BIGMAMA）からの楽曲提供、MV撮影や都内スタジオでのレコーディング、スペースシャワーによる

配信リリースの権利を贈呈（オーディション優勝者 1 名のみ）

・「NEW STAR」番組出演確約権： 番組収録は都内某所で 2回（2023 年 12 月 1 日および 8日を予定）行いますので、

それぞれの日程で必ずご参加ください。

・「NEW STAR」番組出演書類選考権 等

※イベントの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※イベント情報や参加条件、プライズの詳細に関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

※状況により番組収録の日程や場所は変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 2023 年 10 月 29 日時点

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について
“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを
有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ
バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して
います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw